
1 / 3 

  

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite Me.PA di Consip, dell a fornitura di cassettiere, 

armadi e serrature per gli arredi degli uffici dell e sedi dell’Agenzia (aff. 
4253 – CIG Z5035B50D3)  

 

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento:  Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il presente provvedimento affida la fornitura di cassettiere, armadi e blocchi serrature per gli 
arredi degli uffici delle Sedi dell’Agenzia  

Importo della spesa prevista:  € 14.640,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 60 dell’8 aprile 2022, 
con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
CONSIDERATO che tutti gli arredi degli uffici dell’Agenzia sono stati realizzati con prodotti 

della società Estel Group Srl di Thiene (VI) a seguito di gara di appalto; 
 
DATO ATTO che Avepa adotta come sistema di gestione della sicurezza delle informazioni lo 

standard ISO/IEC 27001:2013 nel quale si prevede, tra le altre regole, che siano chiusi in armadio 
a chiave tutti i documenti contenenti informazioni personali, sensibili, giudiziarie, password, verbali 
di controllo, ecc.; 

 
VERIFICATO che le serrature per le ante di armadi, mobiletti e cassettiere acquistate nel 2020 

non sono sufficienti per poter soddisfare tutte le richieste di sostituzione serrature rotte pervenute 
dalla Sede centrale e dagli Sportelli unici agricoli;  

 
RITENUTO inoltre necessario acquistare n. 3 armadi a due ante con serratura e n. 26 

cassettiere con serratura nelle due finiture (bianco giglio/ silver) da assegnare al nuovo personale 
assunto e in sostituzione a quelle non più utilizzabili; 

 
IDENTIFICATA nel Me.PA di CONSIP, la società Estel Group Srl attiva nel bando “beni arredi”; 
 
AVVIATA quindi la Trattativa Diretta n. 2109507 nel Me.PA di Consip, con la società Estel 

Group Srl con sede legale in Via Santa Rosa 70 Thiene (VI) (p.iva 03814040246) attiva nel bando 
“beni arredi”; 

AVEPA prot. 90639/2022 del 10.05.2022 - rep. 96/2022 - class. IX/6



2 / 3 

 
PRESO ATTO dell’offerta presentata a mezzo Me.PA, nella quale sono indicati i prezzi unitari 

degli articoli richiesti, comprensivi di consegna al piano e montaggio, per un totale iva esclusa di € 
12.000,00; 

 
VALUTATA congrua l’offerta sopra citata sia dal punto di vista tecnico che economico; 
 
VISTO l'art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L.  

77/2021 convertito in L. 108/2021, che, in deroga all’art.  36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, dispone 
che, qualora l’avvio sia adottato entro il 30.06.2023, le stazioni appaltanti procedano all'affidamento 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto 
dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016 e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

 
RITENUTO di affidare la fornitura sopra citata mediante procedura di cui all’art. 63 comma 3 

lett. b) del D.Lgs del 18.04.2016 n. 50 che consente l’affidamento al fornitore originario nel caso di 
consegne complementari o all’ampliamento di impianti esistenti qualora il cambiamento di fornitore 
obblighi l’amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche 
differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche 
sproporzionate; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
RITENUTO necessario acquistare, tramite Trattativa Diretta nel Me.PA di Consip, tutto il 

materiale sopra citato per un totale iva esclusa di € 12.000,00; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

Estel Group Srl in cui la società dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del D.Lgs n. 50/2016; 

 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi d’ufficio” del 

bilancio di previsione 2022-2024; 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa descritte, tramite lo strumento Me.PA 

di Consip, alla società Estel Group Srl con sede legale in Via Santa Rosa 70, Thiene (VI) (p.iva 
03814040246), la fornitura di tutti gli articoli sopra citati; 
 

2. di impegnare al capitolo 160131 “spese acquisto mobili e arredi d’ufficio” del bilancio di 
previsione 2022-2024, la somma di € 12.000,00 oltre iva pari ad € 2.640,00 per un totale di € 
14.640,00 esigibile entro il 31.12.2022; 
 

3. di stabilire che l’affidamento, per l’importo di € 14.640,00 ivato, viene perfezionato tramite 
stipula della procedura Trattativa Diretta n. 2109507, firmata digitalmente e inviata tramite 
portale Consip, alla ditta di cui al punto 1; 

 



3 / 3 

4. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 
dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisizione del DURC (documento unico regolarità contributiva); 
 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle disposizioni interne 
dell’Agenzia;  

 
6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il responsabile del procedimento è il 

dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 

 
 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


